21.09.2018 № 655-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» и 1- 33 01 01 «Биоэкология»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую практику студентов          5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»                с 24.09.2018 по 21.10.2018.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Назначить руководителем практикой студентов по психологичес-кому компоненту практики доцента кафедры экспериментальной и прикладной психологии Карнелович М.М.
1.3. Назначить руководителем практикой студентов по педагогическому компоненту практики доцента кафедры педагогики и социальной работы Борисюк О.Л.
2. Провести производственную педагогическую практику студентов         5 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальности 33 01 01 «Биоэкология» с 24.09.2018 по 21.10.2018.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Назначить руководителем практикой студентов по психологичес-кому компоненту практики доцента кафедры возрастной и педагогической психологии Янчий А.И.
2.3. Назначить руководителем практикой студентов по педагогическому компоненту практики доцента кафедры педагогики и социальной работы Борисюк О.Л.

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры ботаники Ковалевскую Л.В.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 30.10.2018.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на  декана факультета биологии и экологии Каревского А.Е.
Проректор по учебной работе

                  Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я. Колоцей

____  ____________ 2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая

____  ____________ 2018

Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

_____  ___________ 2018

Декан факультета биологии и экологии

__________________А.Е. Каревский

____  _____________2018

Приложение 1
к приказу ректора университета
______________2018 № ______________

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Жукель Александр Олегович
	Бюджетная

	ГУО «Гимназия № 6

г.Гродно»
	Рязанова М.Ю., старший преподаватель кафедры экологии

	2.
	Салаш Екатерина Владимировна
	Бюджетная

	3.
	Трус Ирина Юрьевна
	Бюджетная

	4.
	Чеботаревич Алеся Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 6 г.Гродно»
	Чирук С.Л., старший преподаватель кафедры бо-таники

	5.
	Занько Наталья Александровна
	Платная
	ГУО «Маньковичская средняя школа»

	6.
	Микулич Виктория Игоревна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 10 г.Слонима»

	7.
	Тивинская Ангелина Викторовна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 1

 имени академика

Е.Ф. Карского г.Гродно»
	Запасник-Безпалько И.Г., преподаватель кафедры ботаники

	8.
	Свойчик Дарья Александровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 31»

	9.
	Сутько Вероника Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 7 г.Волковыска»

	10.
	Далидовская Илона Леонидовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа №13 г.Гродно»
	Ильич Т.В., преподава-тель кафедры биохимии

	11.
	Далидовская Ирина Леонидовна
	Бюджетная

	12.
	Назаренко Ольга Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 11 г.Гродно»

	13.
	Овсейчик Алексей Александрович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 23 г.Гродно»

	14.
	Бабына Елена Юльяновна
	Бюджетная
	ГУО «Вороновская средняя школа»
	Кириллова В.Р., старший преподаватель кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	15. Б
	Болтик Алла Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3 г.Сморгони»

	16.
	Вашкевич Елена Александровна
	Бюджетная
	ГУО «УПК Рожанковский д/с-средняя школа»

	17.
	Воробей Александра Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 1 г.Новогрудка»

Приложение 2
к приказу ректора университета
______________2018 № _____________
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Волкова Влада Игоревна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 6 г.Гродно»
	Рязанова М.Ю., старший преподаватель кафедры экологии

	2.
	Кузнецова Виктория Игоревна
	Платная

	3.
	Манкелевич  Анна Валерьяновна
	Бюджетная
	ГУО «Гожская средняя школа»
	Колесник И.М., старший преподаватель кафедры экологии

	4.
	Миронова Юлия Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1 г.Щучина»

	5.
	Павлюкевич Маргарита Юрьевна
	Платная
	ГУО «Гожская средняя школа»

	6. П
	Пицко О.С.
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г.Слонима»

	7.
	Сосна Оксана Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г.Щучина»

	8.
	Гудень Екатерина Валерьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 20 г.Гродно»
	Юхневич Г.Г., доцент кафедры экологии

	9.
	Чернецкая Маргарита Эдуардовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г.Гродно»

	10.
	Чирцова Александра Владиславовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 33 г.Гродно»

	11.
	Шевчук Кристина Анатольевна
	Платная
	ГУО «Тереховская средняя школа»

	12.
	Жадейко Анастасия Сергеевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 8 г.Молодечно»

	13.
	Веселовская Дарья Владимировна
	Платная
	ГУО «Слонимский районный лицей»
	Кириллова В.Р., старший преподаватель кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	14.
	Гришко Юлия Александровна
	Платная
	ГУО «Дворищанский УПК д/с-средняя школа»

	15.
	Коваленко Анна Викторовна
	Платная
	УО «Светлогорский  государственный профессиональный лицей химиков»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. Каревский А.Е. – Декан факультета биологии  и экологии;

2. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева